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P R O T O K Ó Ł   Nr XIV/08

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 23 stycznia 2008 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

 w godzinach od 1330 do 1515

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych

oraz

Wójt Gminy Boniewo – Marek  Klimkiewicz

Sekretarz Gminy – Anna Kozłowska

Skarbnik Gminy – Aleksandra Woźniak

a także:

sołtysi, zaproszeni goście.

Porządek XIV sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów z obrad sesji z dnia 16 października Nr XI/07 i z dnia 23 listopada 

Nr XII/07.

5. Przyjęcie informacji Wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie Uchwały Nr XIV/69/08 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Lubominie.

7. Podjęcie Uchwały Nr XIV/70/08 w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Boniewie.

8. Podjęcie Uchwały Nr XIV/71/08 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r.

9. Podjęcie Uchwały Nr XIV/72/08 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Boniewo.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Zakończenie.

Ad. pkt 1. 
Obrady XIV sesji Rady Gminy Boniewo kadencji (2006-2010) otworzył Zbigniew Łuczak-  Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on radnych, sołtysów i gości uczestniczących.

Ad. pkt 2.
Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach aktualnie 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał (listy obecności radnych, sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady gminy przedłożył porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek.

Ad. pkt 4.
Protokoły z obrad  sesji z dnia 16 października 2007r. Nr XI/07  i z dnia 23 listopada 2007 r. Nr XII/07 przyjęto jednogłośnie w wersji wyłożonej.  

ad. pkt 5.
Wójt Gminy -  Marek Klimkiewicz przedłożył informację ze swych prac między sesjami jak niżej:
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W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 12 grudnia 2007 r.  zajmował się poszukiwaniem lekarzy, aby utrzymać działanie Publicznego Ośrodka Zdrowia w Boniewie . Po wielu kłopotach udało się znaleźć czterech lekarzy którzy zgodzili się pracować u nas. Jest to lekarz pani Gajewska, 

pani Szatkowska, pani Wojnowska i pan Krzaklewski, który zgodził się być kierownikiem naszej placówki do połowy roku, kiedy to opiekę zdrowotną przejmie Szpital Specjalistyczny  „Barska' we Włocławku. Za wszelkie niedogodności związane ze zmianami w służbie zdrowia wszystkich niezadowolonych przeprosił i wyraził nadzieję, że wszystko się ustabilizuje.


W ostatnim czasie zajmował się także próbą przejęcia kolejki wąskotorowej, najbliższe spotkanie planowane jest na 29 stycznia br. w Krośniewicach , kiedy to rozstrzygnie się ostatecznie czy gminy na czele z gminą Brześć Kujawski przejmą to zadanie na realizowanie przejazdów turystycznych, a w dalszej perspektywie być może przejęcie całego majątku. Zajmował się także sprawami związanymi ze zmianą organizacji sieci szkół w naszej gminie, przygotowaniem dokumentacji i innych dokumentów do realizacji inwestycji w tym roku i wzięcia udziału 

w licznych konkursach na środki unijne.

Wójt reprezentował gminę na licznych spotkaniach świąteczno-noworocznych i innych organizowanych w tym czasie.

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 6.
Kilka słów wstępu przed podjęciem uchwały powiedział Wójt. Poinformował 

o wcześniejszych rozmowach z mieszkańcami na temat zmiany sieci szkół w gminie, spowodowanej wysokimi kosztami utrzymania małych szkół. Zapoznał z subwencją przekazywaną na jednego ucznia , która wynosi 5.156,60 zł. Żeby racjonalizować wydatki na wszystkich uczniów we wszystkich szkołach skłaniamy się do likwidacji jednej ze szkół. Takie posunięcie jest nie uniknione, by przeznaczać środki na wyposażenie pracowni przedmiotowych w szkołach 

w Boniewie. Takie posunięcie to nie tylko względy ekonomiczne, ale i dobro dzieci, bo w tych małych szkołach są klasy łączone. Ze względu na środki finansowe nie były duże klasy dzielone 

w szkołach w Boniewie. Nadmienił, że nauczyciele nie stracą pracy. Dyplomowani zostaną przeniesieni do pracy do szkół w Boniewie. Zadeklarował, że zrobi wszystko by usprawnić  dowożenie dzieci i poprawić im warunki zdobywania wiedzy poprzez wyposażenie i usprawnienie pracowni i sal dydaktycznych. Będzie robił wszystko, by dzieci z naszych szkół idąc do szkół średnich nie odbiegały od innych w zdobytej wiedzy i oswojeniu się z nowościami.

Wójt zapoznał z uzasadnieniem do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Lubominie. Poinformował o ustaleniach w wyniku konsultacji z mieszkańcami, iż warunkiem funkcjonowania szkoły jest liczba dzieci uczęszczających do niej. Ta liczba to 50 uczniów 

z tendencją zmniejszającą. Nadmienił też o próbach przekształcenia tej szkoły w społeczną.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Lubominie i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 12 radnych za i 3 radnych było przeciwnych.

Uchwała Nr XIV/69/08 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 7.
Przewodniczący obrad powiedział kilka słów na temat prób pozyskania lekarza do Ośrodka Zdrowia w Boniewie i w efekcie do przekształcenia ośrodka w niepubliczny.


Wójt zapoznał z opinią Rady Powiatu w temacie likwidacji S.P.Z.O.Z. w Boniewie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Boniewie i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XIV/70/08 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 8.
Przewodniczący obrad poinformował, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest przyjmowany przez radę corocznie. Jest to zadanie własne gminy.  
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Radni zapoznani zostali z projektem Gminnego Programu  na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r. i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XIV/71/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Strategia Rozwoju Gminy Boniewo była już opracowana wcześniej, a obecnie została tylko uzupełniona. Nie było potrzeby przyjęcia jej uchwałą  ale obecnie wchodzą programy unijne na finansowanie zadań i stąd konieczność przyjęcia tej strategii w formie uchwały, by stała się ona prawem miejscowym.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Boniewo i poddał głosowaniu.

Za przyjęcie powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XIV/72/08 została podjęta i stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10.
W wolnych wnioskach głos zabrał radny Świeciak i poruszył sprawę funkcjonowania Ośrodka Zdrowia. Zakomunikował, że lekarze nie jeżdżą na wizyty domowe i do stomatologa są zapisy na 3 m-ce. Proponował zatrudnić jeszcze jednego.

W odpowiedzi uzyskał wyjaśnienie Wójta, który powiedział, że temat wizyt domowych jest mu znany, wpłynęła nawet jedna skarga. Problem jest w tym, że lekarze nie nakładają się na siebie 

z przyjęciami i stąd te kłopoty. Wizyty domowe się odbywają, ale po wcześniejszym uzgodnieniu 

( umówieniem się z lekarzem). Na początku były te problemy, ale teraz sytuacja ta się nie powtarza. Ogólnie jest problem z pozyskaniem lekarzy. Wyjaśnił też sprawę stomatologa. Taka sytuacja jest 

w związku z małą ilością punktów przyznanych przez  Fundusz.  


Głos zabrał radny Rady Powiatu – Marek Góreczny i wyjaśnił, że został poinformowany, iż pojawiają się  opinie wśród radnych i mieszkańców, że w szkole jest agresja, złe traktowanie uczniów. Zdementował te pogłoski. Będzie w najbliższym czasie przeprowadzana ankieta i pewne sprawy zostaną wyjaśnione.  Jego zdaniem uczniowie w gimnazjum mają określone reguły i wiedzą co im wolno, a czego nie wolno. Drugi temat jaki poruszył to dotyczący jego osoby. Rozchodzą się informacje, że przez dodatkowe obowiązki nie jest realizowany program nauczania fizyki w szkole. Wyjaśnił, że zdarza się czasem, że przesunięta jest lekcja , ale w późniejszym czasie zostaje odpracowana. Jeżeli nie ma go w szkole to są zastępcy, którzy opiekują się uczniami. Nikt nie pozostaje bez opieki. Jego działania poza szkolne to przede wszystkim pomoc gminie, szkole. Te działania służą naszym mieszkańcom i dzieciom. Podał przykłady współpracy i działań na rzecz szkoły i gminy.

Ad. pkt 11.
Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XIV sesji Rady Gminy Boniewo.

Protokół sporządziła;

G. Kwiatkowska                                       Sekretarz sesji:
 
Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                           mgr Zbigniew Łuczak

